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VACCI

for Climate Change

www.ymparisto.fi/syke/vaccia

Luonnon tarjoamien palveluiden haavoittuvuus-
arviointi ja sopeutuminen muuttuvaan ilmastoon
Vulnerability Assessment of Ecosystem Services

Impacts and Adaptation — VACCIA

Luonto muuttuu
kun ilmasto muuttuu,
sopeutumista tarvitaan

liImastonmuutoksesta on tulossa suuri
haaste ihmiselle. Luonnon tuottamat tar-
keat hyddykkeet ja palvelut, kuten moni-
muotoiset ekosysteemit tai puhtaat,
riittavat ja hyvalaatuiset vesivarat, ovat
uhattuina kun ilmasto muuttuu. Vaikutukset
koskettavat niin maa-, metsa- ja kalata-
loutta, luontomatkailua kuin kaupunkiym-
paristdjen maankayttdéakin.

Suomen luonnon tuottamien ekosys-
teemipalvelujen haavoittuvuutta ja ihmisen
sopeutumismahdollisuuksia selvitetaan
Euroopan Unionin LIFE+ -ohjelman VACCIA-
hankkeessa vuosina 2009-2011. Laajassa
selvityksesséa ovat mukana Suomen
ymparistokeskus, llmatieteen laitos
seka Helsingin, Jyvaskylan ja
Oulun yliopistot.

Kilpisjarvi
lImastonmuutoksen
vaikutuksia ekosysteemi-
palveluihin selvitetaan
mahdollisimman monenlai-
sissa ymparistdissé suurista
kaupungeista (Helsinki, Lahti) ja
matkailukeskuksista (Kuusamo,
Sotkamo) erityyppisiin metséa-,
maatalous- ja vesialueisiin,
pohjoisesta eteldan seka
sisdmaasta rannikoille.
Ydinalueina ovat yhdeksén
Suomen kansallisen tason
tutkimusinfrastruktuuriin \Tfm‘ﬁe%/\_
kuuluvaa pitkaaikaisen oy
ymparistotutkimuksen
verkoston aluetta.
LTER-alueilla painot-
tuu ekologinen ja
luonnontieteel-
linen tutkimus,
LTSER-alueilla on
vahvasti mukana
myds sosioekono-
minen tutkimus.
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Tutkijat selvittavat
— tulokset paattajien ja
kansalaisten kéyttoon

* Hankimme tietoa kuinka ilmaston-

muutos muuttaa ekosysteemipalveluja

Tutkimme kuinka metséa-, maatalous-,

kalastus- ja matkailuelinkeinojen

edellytykset ja kaupunkiymparistot

ilmastonmuutoksen seurauksena

muuttuvat

Selvitamme keinoja joilla ihminen voi

sopeuttaa toimintaansa muuttuviin

olosuhteisiin

Arvioimme kuinka ilmastonmuutos

vaikuttaa ilmansaasteiden kulkeutumi-

seen pohjoisille alueille

Valitamme tietoa kansalaisille ja

paattajille

* Tuemme alue- ja paikallistason suun-
nittelua ja paatoksentekoa

VACCIA — ota yhteytta!

Hankkeen johto:
Suomen ymparistokeskus SYKE, Martin Forsius
J— martin.forsius@ymparisto.fi

1. Yleishallinto
Suomen ymparistokeskus SYKE, Jussi Vuorenmaa
Jjussi.vuorenmaa@ymparisto.fi
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Kaukokartoitus
Suomen ymparistokeskus SYKE, Saku Anttila
saku.anttila@ymparisto.fi

3. limastoskenaariot
limatieteen laitos, Kirsti Jylha
kirsti.jylha@fmi.fi

4. Yhteenvedot ja tiedon levitys
Suomen ymparistokeskus SYKE, Irina Bergstrom
irina.bergstrom@ymparisto.fi

5. i it - Lanti i LTER
Helsingin yliopisto, Marko Reinikainen
marko.j.reinikainen@helsinki.fi

6. LTSER

Helsingin yliorpist , Kimmo Kurunmaki
kimmo.kurunmaki@helsinki.fi
M ! amanjoki LTSER
Helsingin yliopisto, Juha Helenius
Jjuha.helenius@helsinki.fi

8. Valuma-alueet ja jarvet - Lammi LTER
Helsingin yliopisto, Lauri Arvola
lauri.arvola@helsinki.fi

9. Metsien tuotanto - Pohjois-Hame LTER, Pohjois-Suomi LTSER
Helsingin yliopisto, Eero Nikinmaa
eero.nikinmaa@helsinki.fi

10. Kalantuotanto - Paijanne LTER
Jyvéaskylan yliopisto, Juha Karjalainen
Jjuhakar@bytl.jyu.fi

11. i i - Pera i LTSER
O Oulun yliopisto, Marko Hyvarinen
marko.hyvarinen@oulu.fi
12. Matkailu - Pohjois-Suomi LTSER
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